Provesió del rey en Pere sobre la veda de blat e execució 
dels contrafahents

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffidelibus nostris vicario Ceritanie aliisque officialibus nostris terre 
Ceritanie vel eorum locatenentibus, salutem et graciam. Pridem 
vobis scripssimus per nostram literam in hec verba:

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et etcetera, ffidelibus nostris 
vicario Podiiceritani aliisque officialibus nostris terre Ceritanie, pre-
sentibus et qui pro tempore fuerint, vel locatenentibus eorumdem, 
salutem et graciam. Pro parte consulum et proborum hominum 
ville Podiiceritani fuit coram nobis expositum reverenter quod, ipsi 
ex privillegio et usu antiquitus observato licitum eis existit fecerunt 
hoc anno, sicut alia, facere consueverunt inhibicionem de non 
extrahendo bladum de terra Ceritanie quamquidem ordinacionem 
procurator nostre regius, in comittatibus Rossillionis et Ceritanie, 
in eorum dampnum. Et dictorum privillegii et usus lesionem et 
tocius terre Ceritanie et degencium in eadem periculum et evidens 
nocumentum servare minime voluit favorem in hiis, renderiis seu 
emptoribus redituum et iurium regiorum, ut inde maius precium 
habere posent indebitum impendendo ac licenciam eisdem ex-
trahendi blada a terra iam dicta contra ipsos usus et privillegia 
concedendo. Sane cum ex predictis licenciis de facili dampnum 
dicte ville et terre Ceritanie, que in frontaria constituta est, et 
que a produccione ceterorum fructuum et explectorum propter 
ipsius algorem est penitus aliena sequi posset quod tenemur pro 
viribus evitare; idcirco indempnitati dictarum ville et terre obviare 
volentes presertim si tempore carestie blada inde extraherentur 
vobis, dicimus et expresse mandamus quatenus constito nobis de 
privillegio et usu predictis inhibicionem predictam et alias cum per 
dictos consules facta fuerint [f. 41r] de non extrahendo blada a villa 
et terra superius nominatis observetis et observari inviolabiliter 
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faciatis et contra eas non veniatis vel aliquem contravenire per-
mittatis aliqua racione. Nos enim, per presentes, mandamus vobis 
ac etiam inhibemus quod contra inhibiciones vel ordinaciones 
factas vel fiendas per consules supradictos de non extrahendo 
a terra Ceritanie blada predicta ea per dictos renderios vel ali-
os extrahi minime permittatis, non obstante quod in vendicio-
nibus reddituum predictorum concessum fuerit dictis renderiis 
per procuratorem iam dictum quod ea extrahere possint a terra 
iam dicta, nec obstantibus etiam aliquibus literis aut mandatis a 
nostra curia in contrarium emanatis cum magis circa utilitatem 
seu restauracionem terre iam dicte attendendum existat quam 
ad dictorum arrendariorum comodum et profectum. Iniungimus 
etiam vobis quod privillegia indulta dictis consulibus et usus su-
per predictis hactenus observatos eisdem totaliter observetis. Et 
etiam mandamus eisdem consulibus quod casu quo vos vel alter 
vestrum inhibicionem per eos factam servare nolueritis vel con-
tradixeritis licenciam ipsa blada extrahendi cum albaranis, vel 
alia, concedendo eandem minime teneant vel observent quin 
pocius illis viis et modis quibus eis melius videatur provideant 
ne aliqua blada a dicta terra extrahi valeant per quemcumque. 
Quoniam nos concedendi licenciam extrahendi bladi predicta a 
terra iamdicta vobis omnimodam tenore presencium adimimus 
potestatem.